
Ekstraordinært HBU-møde den 4. maj klokken 12.30-14.30

Mødet blev afholdt på Nyvej 19 

Inviterede: Christina Madsen (AB), Anne Rasmussen (AB), Irene Kann (AB), Charlotte Andersen 
(AB)Stig Larsen (AB), Mette Christiansen og Lone Kaas  

Afbud: Christina Madsen og Charlotte Andersen 

Ordstyrer: Irene Kann  

1. Mødet blev afholdt for at planlægge hvad Hedemarken skal fremlægge på Boligsocial konference

den 7. juni 2023

2. Formålet med de fire afdelingers fremlæggelse (som kun varer 10 minutter) er at give

beslutningstagere, beboere, bestyrelser mv. en forklaring på, hvorfor det kan betale sig at investere

socialt! Det koster både kommunen og boligafdelingen en masse penge, når beboerne ikke trives

og ikke får den hjælp de har mulighed for.

Beslutning: 

Anne videreformidler nedenstående til Afdelingsbestyrelsesmødet den 15. maj 2023 

Lone og Mette laver en sjov og karikeret videofilm på max. 4 minutter om Hedemarken. 

Starten af filmen beskriver fortiden. Den vises i sort/hvid og der er en lidt dyster stemning. 
Christina indtaler speak på videoen, om hvad der står beskrevet på Wikipedia om Hedemarken. 
Efter dette vises nutiden på videoen, der er lys og latter, masser af farver, levende høns og glade 
beboere, der bare er superstolte af Hedemarken. Filmen beskriver altså karikeret Hedemarken før 
og nu. 

Filmen vises som det første og imens står Afdelingsbestyrelsen på hver sin side af scenen (som er i 
gulvhøjde) 

Fremtidens Hedemarken: 

Stiig holder brandtale om Fremtidens Hedemarken. Talen har et overordnet tema om Sundhed! 

Altså om ulighed i sundhed, om digital ulighed, om sygdom, om ensomhed, og om hvad 
fællesskaber og godt naboskab kan betyde for et menneskes trivsel. 

Hedemarken vil gerne have et helhedsorienteret syn på beboerne, så det boligsociale arbejde ikke 
kun rammer flest, men også rammer dem med størst behov. Talen bliver krydret med statistik som 
viser at det altså kan betale sig at investere socialt og at der er evidens for dette! (bl.a. fra VIVE) 

Imens Stiig holder tale, kommer de forskellige AB-medlemmer frem på scenen med et skilt eller 
lignende som understreger det Stiig siger. Præcis hvordan det kommer til at foregå har vi endnu 
ikke planlagt. 

HBU ønsker at hele Afdelingsbestyrelsen er afsender på fremlæggelsen, og håber derfor at AB vil 
være med til at deltage til Konferencen den 7. juni. 

Referent: Lone Kaas 


